
ra
ad

s-
vo

o
rs

te
l FVO 

 
 

Totaal aantal pagina’s: 3  
Pagina 1 

 

*Z7392E62C22* 

Vergadering Gemeenteraad van 21-06-2017   

Afdeling : Griffie  Raadsvoorstel: 
RAD-001414  

Naam opsteller voorstel : Otten, Paul  Zaaknummer JOIN: 
Z/17/043658  

Portefeuillehouder : A.A.M.M. (Jos) Heijmans  Agendapunt: 
6  

 
Onderwerp 
 
Herbenoeming van de heer drs. ing. A.M.A. van Drunen MSc, Luijbenstraat 50, 5211 BT 
Den Bosch als lid en voorzitter van de Rekenkamer Weert. 
 
Voorstel  
 
A. Kennis te nemen van bijgevoegde verklaring van de heer Van Drunen, inhoudende dat 
hij de herbenoeming zal aanvaarden; 
B. Kennis te nemen van bijgevoegd overzicht van de andere functies dan het lidmaatschap 
van de Rekenkamer van de heer Van Drunen; 
C. Over te gaan tot herbenoeming van de heer drs. ing. A.M.A. van Drunen MSc, 
Luijbenstraat 50, 5211 BT Den Bosch, als lid en voorzitter van de Rekenkamer Weert, 
welke herbenoeming ingaat op 1 oktober 2017 voor de duur van 6 jaar. 
 
Inleiding  
 
Met ingang van 1 oktober 2011 is de heer Van Drunen herbenoemd als lid van de 
Rekenkamer van de gemeente Weert voor de duur van 6 jaar. Op 26 november 2014 is de 
heer van Drunen voor de resterende tijd tevens benoemd tot voorzitter van de 
Rekenkamer. De periode van herbenoeming loopt op 1 oktober 2017 af. 
 
Beoogd effect/doel  
 
Gezien het vorenstaande dient per 1 oktober 2017 opnieuw voorzien te worden in het 
lidmaatschap en het voorzitterschap. De Gemeentewet kent de mogelijkheid om leden te 
herbenoemen. Het Fractievoorzittersoverleg heeft ingevolge de verordening op de 
Rekenkamer de taak kandidaten voor de Rekenkamer aan de raad aan te bevelen. De raad 
benoemt de voorzitter (tevens lid) op aanbeveling van het Fractievoorzittersoverleg voor 
de duur de van zes jaar. De aanbeveling wordt vergezeld van een verklaring van de 
kandidaat dat hij de benoeming zal aanvaarden en een overzicht van de openbare 
betrekkingen. 
 
Argumenten  
 
De heer Van Drunen heeft richting het Fractievoorzittersoverleg aangegeven voor 
herbenoeming als lid en voorzitter per 1 oktober 2017 in aanmerking te willen komen. Het 
FVO heeft vervolgens op 8 maart 2017 te kennen gegeven in te stemmen met het in gang 
zetten van de herbenoemingsprocedure van de heer van Drunen als lid en voorzitter van 
de Rekenkamer Weert en beveelt u aan de heer Van Drunen her te benoemen als lid en 
voorzitter van de Rekenkamer. Een verklaring dat de heer van Drunen de benoeming per 
1 oktober 2017 zal aannemen is bijgevoegd. 
 
 



 

Pagina 2 
 
 

 
 
Kanttekeningen en risico’s  
 
Deze herbenoeming vindt wederom plaats voor een periode van 6 jaren. Na deze periode 
dient uw raad een besluit te nemen ter zake van de (her-)benoeming. Dit is eveneens het 
geval wanneer tussentijdse vacatures ontstaan. 
 
Financiële gevolgen  
 
Geen. 
 
Uitvoering/evaluatie  
 
Het FVO voert jaarlijks een evaluatiegesprek met de voorzitter van de Rekenkamer. 
 
Communicatie/participatie  
 
De heer van Drunen wordt schriftelijk op de hoogte gebracht van de herbenoeming. 
De andere functies dan het lidmaatschap van de Rekenkamer worden openbaar gemaakt 
conform de artikelen 81e en 12 van de Gemeentewet op de gemeentelijk website. 
 
Bijlagen  
 
-Verklaring aanvaarding benoeming. 
-Overzicht van de andere functies dan het lidmaatschap van de Rekenkamer. 
 
 
Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
Het FVO, 
 



 

 
 

 
 

Nummer raadsvoorstel: RAD-001414 
 
 

RAADSBESLUIT 
 
 
De raad van de gemeente Weert, 
 
gezien het voorstel van het FVO van 24 mei 2017; 
 
 
 
 besluit: 
 
A. Kennis te nemen van bijgevoegde verklaring van de heer Van Drunen, inhoudende dat 
hij de herbenoeming zal aanvaarden; 
B. Kennis te nemen van bijgevoegd overzicht van de andere functies dan het lidmaatschap 
van de Rekenkamer van de heer Van Drunen; 
C. Over te gaan tot herbenoeming van de heer drs. ing. A.M.A. van Drunen MSc, 
Luijbenstraat 50, 5211 BT Den Bosch, als lid en voorzitter van de Rekenkamer Weert, 
welke herbenoeming ingaat op 1 oktober 2017 voor de duur van 6 jaar. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21-06-2017. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
M.H.R.M. Wolfs-Corten A.A.M.M. Heijmans 
 


